INTERPRETATIO.

qui abscondit Petrus aurem : nonne te vidi ego in horto cum eo ? 27. Tunc iterum negavit Petrus, et statim gallus cantavit. 28. Verum ii duxerunt Iesum a Caiasa in prætorium. Tunc fuit mane; verum ii non iverunt in prætorium, ut non contaminarentur, sed ederent pascha. 29. Tunc ivit foras Pilatus ad eos et dixit : quam accusationum fertis contra huic hominem ? 30. Responderunt et dixerunt ad eum : nisi esset hic maleficus, non utique nos traderemus tibi eum. 31. Tunc dixit iis Pilatus : sumite eum vos et secundum legem vestram judicare eum ! Verum ii dixerunt ad eum Iudei : nobis non licitum est, occidere hominem unum. 32. Ut verbum domini impleretur, quod dixit significans, quali morte debuit mori. 33. Igitur in prætorium iterum Pilatus et vocavit Iesum dixitque ei : tu es rex Iudeorum ? 34. Respondit Iesus : abne-
te ipso tu hoc dicas, an alii tibi dixerunt de me ? 35. Respondit Pilatus : num ego Iudeus sum ? Haec genera-
tua et sacerdotes tradiderunt te mihi ; quid fecisti ? 36. Respondit Iesus : regnum meum non-est ex hoc
mundo ; si ex hoc mundo esset meum regnum, utique ministri mei decertarent, ut non traditus esseim Iudeis ; verum nunc regnum meum non-est hinc. 37. Tunc dixit ei Pilatus : an igitur rex es tu ? Respondens Iesus : tu dicas, quod rex sum ego ; ego ad hoc natus sum et ad hoc veni in hunc mundum, ut tester veri-
tati ; quisque qui est veritatis, audit vocem meam. 38. Tunc dixit ei Pilatus : quid est haec veritas ? Et hoc
dicens ivit foras ad Iudeos et dixit iis : ego ullam culparum non invenio in hoc. 39. Verum est consuetudo
vobis, ut unum vobis dimittam in pascha ; vultisne igitur, ut dimittam vobis hunc regem Iudeorum ?
40. Verum ii clamaverunt iterum omnes dicentes : minime hunc, sed Barabbam. Hic autem fuit hic Barabbas maleficus. **xix.** 1. Tunc autem cepit Pilatus Iesum et flagellavit. 2. Et hi milites flexerunt coronam e spinis et posuerunt ei in capite et ueste purpurata induerunt eum. 3. et dixerunt : salve, rex Iudeorum ! et
dederunt ei ictus ueste. 4. Igitur iterum foras Pilatus et dixit iis : ecce, adduco vobis eum foras, ut scias
quod in eo non ullam culparum inveni. 5. Tunc exiit foras Iesus portans hanc spineam coronam et hanc pur-
puratam uestem et dixit iis : hic est hic homo. 6. Tunc cum viderunt eum hi summi sacerdotes et ministri,

ANNOTATIONES.

jah significantem notiones singulas et nuntiata co-
pularere ; nunc discimus, eam ad pronomen demonstrati-
vum additam relativum efficere, sic L. n. 37 ; xvi,
20 ; xvii, 12 ; Cor. I, xv, 1 : Philem. ii. cf. M. xxvii,
*57. Præterea *sah* etiam pro *xai* αὐτός vel *xai* οὗτος*
(L. ii, 37, sq. viii, 41 ; xvii, 16 ; xix, 2) aliisque par-
ticularis copulativis ponitur, cf. M. xxvii, 44 (δέ), J.
*x, 20 ; xvi, 18 (οὖν). *xai* ubi etiam significat, per*
ut redi natura particulae ipsa vetitum esse videtur,
*si excepitis *sah* = οὗτος *xai* Cor. I, xv, 22 ; II, viii,*
*6. Eph. v, 24 pro quo etiam *sah* jah dicitur Cor. II,*
1, 5 ; viii, 11 ; x, 7 ; Col. iii, 15 ; Thess. I, iv, 14. —
ik] gr. omn. ante þuk ; St. ° ✕
*xviii, 28. *eis*] pr. ii, ° gr. omn. — *ak*] Ulf. c. codd.
° ūx.*